
Diário Oficial do Distrito FederalNº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2016 PÁGINA 39

EXONERAR o Agente de Polícia JOSIMAR MARTINS COSTA, matrícula 34.230-0, SIA-
PE 1409234, do Cargo em Comissão, Símbolo DFG-08, de Chefe de Plantão, da 32ª
Delegacia de Polícia, do Departamento de Polícia Circunscricional, da Polícia Civil do
Distrito Federal, a contar de 18 de maio de 2016.
NOMEAR o Agente de Polícia SERGIO FRANCIEL FERREIRA, matrícula 57.566-6, SIA-
PE 1411243, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DFG-08, de Chefe de Plantão, da
32ª Delegacia de Polícia, do Departamento de Polícia Circunscricional, da Polícia Civil do
Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, o Agente de Polícia RONALDO
BATISTA GUIMARAES, matrícula 58.052-X, SIAPE 1411640, do Cargo em Comissão,
Símbolo DFG-10, de Chefe da Seção de Investigação de Crimes Violentos, da 35ª Delegacia
de Polícia, do Departamento de Polícia Circunscricional, da Polícia Civil do Distrito Fe-
deral.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, o Agente de Polícia VICENTE DE
PAULO VIEIRA, matrícula 57.311-6, SIAPE 1411035, do Cargo em Comissão, Símbolo
DFG-10, de Chefe da Seção de Investigação Geral, da 35ª Delegacia de Polícia, do De-
partamento de Polícia Circunscricional, da Polícia Civil do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, a Agente de Polícia ROSEMAR
TEIXEIRA PAZ, matrícula 194.085-6, SIAPE 1806416, do Cargo em Comissão, Símbolo
DFG-10, de Chefe da Seção de Atendimento à Mulher, da 35ª Delegacia de Polícia, do
Departamento de Polícia Circunscricional, da Polícia Civil do Distrito Federal.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
e considerando o artigo 13, § 2º da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011, resolve:
TORNAR SEM EFEITO as nomeações publicadas no DODF nº 59, de 29 de março de 2016,
dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital Normativo Nº
01/2014 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de
maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no
DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da Carreira
Médica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em
decorrência da solicitação de reposicionamento para o final da lista de classificação, con-
forme a seguir (especialidade, nome e classificação):
MÉDICO - ALERGIA E IMUNOLOGIA: REGINA CELIA SIMEÃO FERREIRA, 4º.
MÉDICO- CARDIOLOGIA: PEDRO FELIPE PRATES SILVA, 58º; PAULO CAIEDE, 71º;
ALINE COSTA SIQUEIRA, 72º.
MÉDICO - CLÍNICA MEDICA: RAFAELA MENEZES NASCIMENTO, 324º; HANAE
ARAUJO MOURÃO, 330º; ERIKA SALES LOPES, 332º; SARA ANIELI DA COSTA
BRAZ, 348º; ALINE PACHECO DE REZENDE, 356º; ISADORA CARTAXO DE SOUSA
CALVO, 368º; KAROLYNNE MYRELLY OLIVEIRA BEZERRA DE FIGUEIREDO SA-
BOIA, 372º; LARISSA CARVALHO SEVERICO, 373º; MILENA AGUIAR DE FARIA,
378º; YVVE PRISCILLA GATTO, 381º.
MÉDICO - CIRURGIA GERAL: JULIANA PORTELLA FONTANA, 146º; THOMAZ
VIEIRA MONCLARO, 152º; FERNANDO ANGERT DE BARROS BEZERRA, 157º.
MÉDICO - FAMÍLIA E COMUNIDADE: FERNANDA GOTIJO COSTA, 27º.
MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA: VALÉRIA DANTAS DE OLIVEIRA, 6º.
MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA: CAROLINE KWIATKOSKI DOS SAN-
TOS, 35º; HUMBERTO PEREIRA DE SOUZA, 47º; DANIEL HENRIQUE FREITAS
NEGRETTO, 50º; CAROLINA ROHLFS PEREIRA, 52º; AMANDA MIRANDA GOMES,
58º; NATALIA POLIDORIO MACHADO, 59º.
MÉDICO - HOMEOPATIA: BERARDO AUGUSTO NUNAN, 3º.
MÉDICO - NEUROLOGIA: NATALIA DE OLIVEIRA SILVA, 18; KAOUE FONSECA
LOPES, 19º.
MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA: THIAGO PEDRO DE ARAUJO ALVES,
48º; FREDERICO AUGUSTO ALVES DE ARRUDA, 53º; RAFAEL RODRIGUES DE
SENA ALVAREZ, 55º; FABIO KOITI NISHIMORI, 60º; FRANCISCO DANILO ARAUJO
MENEZES, 61º; ANDRE SANTANA GUERRA, 62º; MARIANA SOUZA LUIS, 63º.
MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA: MELANIA DIRCE OLIVEIRA MARQUES,
16º.
MÉDICO - PNEUMOLOGIA: FELIPE XAVIER DE MELO, 4º.
MÉDICO - PSIQUIATRIA: LETICIA DE PAIVA ALCÂNTARA GENTIL, 20º.
MÉDICO - RADIOLOGIA: NUBIA PEREIRA PINTO, 6º.
TORNAR SEM EFEITO as nomeações publicadas no DODF nº 59, de 29 de março de 2016,
dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital Normativo Nº
01 - SEAP/SES-NM, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de
2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº
269, de 24 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de TÉCNICO EM SAÚDE da
Carreira Assistência Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, em decorrência de solicitação de reposicionamento para o final da lista
de classificação, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
TÉCNICO DE HIGIENE DENTAL: ELISABETE LOPES FEIJÃO, 5º.
TÉCNICO DE ENFERMAGEM: DIONISMAR LEMOS DE SOUSA, 1121º.
TORNAR SEM EFEITO as nomeações publicadas no DODF nº 59, de 29 de março de 2016,
dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público que se refere Edital Normativo Nº 01-
SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de 2014
e Edital de Resultado Final nº 07, de 03 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº 256,
de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ESPECIALISTA EM SAÚDE da
Carreira Assistência Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, em decorrência de solicitação de reposicionamento para o final da lista
de classificação, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
FÍSICO RADIOTERAPIA: LAURA CRISTINA QUEIROZ DE CASTRO, 2º.
TORNAR SEM EFEITO as nomeações publicadas no DODF nº 59, de 29 de março de 2016,
dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público que se refere Edital Normativo Nº 01-
SEAP/SES-AOSD, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de
2014, e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado no DODF
nº 274, de 31 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de AUXILIAR EM SAÚDE da
Carreira Assistência Pública à Saúde do Distrito Federal, em decorrência de solicitação de
reposicionamento para o final da lista de classificação conforme a seguir (especialidade,
nome e classificação):
AOSD PATOLOGIA CLINICA: WILSON FERREIRA DE ASSIS, 8º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando o
artigo 17, § 5º da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, resolve:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 59, de 29 de março de 2016,
dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital Normativo Nº
01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de
2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº
256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da Carreira Médica do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, por não terem
tomado posse em tempo hábil, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):

MÉDICO - CANCEROLOGIA: SUYANNE CAMILLE CALDEIRA MONTEIRO, 16º.
MÉDICO - CARDIOLOGIA: RAPHAEL ROSSI FERREIRA, 61º; MARIA DOS ANJOS
BARCELOS, 62º; GRAZIELA PRINCE DE OLIVEIRA CARRANZA, 63º; DOUGLAS
SILVA AZEVEDO, 67º; THAYANA LACERDA DE ALMEIDA, 68º; ANA TEREZA AZE-
REDO BASTOS BRITO, 69º; EDSON D AVILA, 73º; MILENA DE ANDRADE MELO,
74º; RODRIGO RANULPHO MIRANDA SANTOS, 77º.
MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA: DYEGO FEITOSA GOMES, 314º; JACKSON PEREIRA
BALEEIRO NETO, 321º; MARIO AURELIO BORGES FIDELIS, 322º; AMANDA CRIS-
TINA DE SOUZA CHAVES, 329º; GABRIELA DIOGO COELHO, 331º; GABRIEL
BROM ANDRADE, 334º; SAVIO AUGUSTO TEIXEIRA E SILVA, 335º; ISABELLA
FERNANDA SILVA FERREIRA, 342º; FERNANDA DE OLIVEIRA CESAR, 344º; IZA-
BELLA BARBOSA REIS, 353º; CARLOS TADEU GARROTE FILHO, 355º; MARCELO
OLIVEIRA SILVA, 357º; IGOR GABRIEL NOGUEIRA DE ANDRADE, 358º; JULIO
FERNANDES LEITE; 359º; MARCELO ALMEIDA DA SILVA, 362º; WAGNER PEDRO
RODRIGUES DA SILVA, 367º; MICHELLE SILVA BARBOSA, 375º; DIOGENES FARIA
GARCIA DE OLIVEIRA, 379º; RENAN MORAES FARIA MONTEIRO BELEM, 380º.
MÉDICO - CIRURGIA GERAL: LUIZ GUSTAVO BARCELOS, 149º; DIVINO MARTINS
CORREIA JUNIOR, 155º; CINTHIA REGINA CRESPO FONSECA TEIXEIRA, 164º;
LIANA KATHERINE LA ROSA PACHAS, 166º; GUILHERME ANTONIO ROCHA DA-
VID, 169º.
MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA: GISELY DE FARIAS LIMA, 37º; AN-
DRESSA BARBOSA, 48º; RICARDO CEZAR DE QUEIROZ, 54º; JOEL JOVELI JU-
NIOR, 56º.
MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA: LUIZ HENRIQUE SOUZA COSTA, 8º;
REJANE NINA MARTINS, 9º.
MÉDICO - INFECTOLOGIA: PABLO KOKAY VALENTE, 1º.
MÉDICO - FAMÍLIA E COMUNIDADE: LUCAS MACHADO BARBOSA DE LELIS,
29º; POLIANA DE ANDRADE, 30º; BRUNO BALTHAZAR SIMON NEVES, 31º; RO-
DOLFO EVANGELISTA PINTO DE OLIVEIRA, 32º.
MÉDICO - MEDICINA FÍSICA E REABILITAÇÃO: NATALIA RIBEIRO DE OLIVEIRA
CUSTODIO, 1º.
MÉDICO - NEFROLOGIA: RODRIGO VEIGA DE OLIVEIRA, 15º; SERGIO MOTA DA
SILVA JUNIOR, 16º; RODRIGO LEITE DA SILVA, 19º.
MÉDICO - NEUROCIRURGIA: MARCIO GARGALHONE CORREA, 5º.
MÉDICO - NEUROLOGIA: MARCELO IGOR BOMFIM RIBEIRO, 15º; LETICIA COS-
TA REBELLO, 16º; EDUARDO BOITEUX UCHOA CAVALCANTI, 17º.
MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA: CATIA ISUMI MIYASE, 47º; PABLICIO
MARTINS FERREIRA, 56º; FERNANDO BRANDAO ANDRADA, 58º.
MÉDICO - PNEUMOLOGIA: HELOISA GLASS, 2º; EDGARD SANTOS MAESTRO, 3º;
PATRICIA ANDRADA RODRIGUES PIMENTA, 5º.
MÉDICO - PSIQUIATRIA: GUSTAVO CARVALHO DE OLIVEIRA, 21º.
MÉDICO - RADIOLOGIA: VITOR FERNANDEZ GARRIDO DA CRUZ, 7º.
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 59, de 29 de março de 2016,
dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital Normativo Nº
01 - SEAP/SES-NM, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de
2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº
269, de 24 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de TÉCNICO EM SAÚDE da
Carreira Assistência Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, por não terem tomado posse em tempo hábil, conforme a seguir (es-
pecialidade, nome e classificação):
TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL: LARISSA GAVIAO JUNQUEIRA, 19º; RICARDO
SILVA CAVADAS, 21º; ANA PAULA DA SILVA MOURA OLIVEIRA, 22º; ANDREIA
MARIA ROCHA MOREIRA, 28º.
Candidatos que se declararam com deficiência: FERNANDA DAS MERCES ALVAREZ
GUIMARAES, 4º; WALDIR GUALBERTO DE BRITO, 6º.
TÉCNICO LABORATÓRIO - PATOLOGIA CLÍNICA: LARISSA OLIVEIRA QUEIROZ,
3º; KAMILLA NOGUEIRA PIMENTEL, 8º.
Candidato que se declarou com deficiência: AMAURI GOMES MATEUS JUNIOR, 1º.
TÉCNICO EM ENFERMAGEM: FERNANDA LETICIA DA SILVA CAMPANATI, 1041º;
DAVIDSON DE LIMA CAVASSOLA, 1051º; DEISE CORREIA VARELA, 1085º; AN-
DREA CRISTINA DA SILVA, 1087º; LEOZENITO CORADO DE FREITAS, 1089º; LEI-
LA NUBIA ALVES VAZ, 1100º; KEITE PEREIRA AUGUSTO, 1106º; CLEBER NEVES
CUNHA, 1116º; MARILENE PINTO DOS SANTOS, 1122º; SONIA DE JESUS SANTOS,
1123º; ELINEIDE RAMOS DE MACEDO, 1180º; ELSA DE FATIMA TEIXEIRA DE
ARAUJO, 1188º; DANIELLE CHRISTINE DE ALENCAR PAULINO, 1195º; MARIA DE
FATIMA ANTUNES DA SILVA, 1211º; GLAUCIA RODRIGUES DE MORAIS FOR-
MIGONI, 1220º; FABIOLA CRISTINA OLIVEIRA SILVEIRA LOREDO, 1222º; RENATA
COSTA VAZ, 1223º; NILO TEIXEIRA VEIGA, 1224º; RONALDO PEREIRA LIMA,
1229º; ANNE QUERUBIM SANTIAGO, 1231º.
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 59, de 29 de março de 2016,
dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital Normativo Nº
01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de
2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº
256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ESPECIALISTA EM SAÚDE da
Carreira Assistência Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, por não terem tomado posse em tempo hábil, conforme a seguir (es-
pecialidade, nome e classificação):
ASSISTENTE SOCIAL: MARIA DO CARMO PARENTE MATIAS, 3º.
FARMACÊUTICO - BIOQUÍMICO LABORATÓRIO: JANIO DONATO LOPES, 5º.
FISIOTERAPEUTA: BHRYAN MENESES PEREIRA COSTA, 17º.
TORNAR SEM EFEITO as nomeações publicadas no DODF nº 59, de 29 de março de 2016,
dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital Normativo Nº
01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de
2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº
256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ENFERMEIRO da Carreira de
Enfermeiro do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, por
não terem tomado posse em tempo hábil, conforme a seguir (nome e classificação):
TAYANE ANDRADE DE LEMOS, 155º; CASSIA REGINA DE PAULA PAZ, 163º; ALES-
SANDRA LUCENA SILVA, 174º; ASSIS MARCIO DE SANTANA, 175º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR, em substituição às nomeações tornadas sem efeito, os candidatos abaixo apro-
vados no concurso público a que se refere Edital Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28
de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de 2014 e Edital de Resultado
Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº 256, de 8 de dezembro de
2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da Carreira Médica do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e
classificação):

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2016PÁGINA 40

ALERGIA E IMUNOLOGIA: CLARISSA DE LIMA HONORIO DUMAS, 7º.
CARDIOLOGIA: AMABEL GOMES DE BRITO, 78º; FABIO MONTEIRO PROTA, 79º;
IZABEL SANTUSA DE SOUZA MACHADO, 80º; JAIRO SOUTO DAS VIRGENS,
81º.
Candidatos reposicionados: FILIPE LIMA DE MENEZES, 6º; IZADORA BARBOSA
CAMPOS, 22º; SAMUEL FARIAS DE OLIVEIRA PESSOA, 31º; HENRIQUE JOSE PE-
REIRA BRANISSO, 34º; THOMAS EDISON CINTRA OSTERNE, 43º; INACIO CARLOS
MURTA JUNIOR, 54º; PEDRO FELIPE PRATES SILVA, 58º; PAULO CAIEDE, 71º.
CIRURGIA GERAL: RODRIGO RODRIGUES ALVES, 174º; Candidatos reposicionados:
PAULO VICTOR ALVES TUBINO, 4º; NABY GEBRIM NETTO, 5º; THIAGO VILELA
CASTRO, 8º; THOMAS GREEN MORTON GONCALVES DOS SANTOS, 9º; DEBORA
LOUISE LOPES DA COSTA, 10º; ALEXANDRE DOS SANTOS BARCELOS, 17º. Can-
didato que se declarou com deficiência: BRUNO ALBUQUERQUE DA SILVA, 1º.
CLÍNICA MÉDICA: AMANDA DE ASSIS SILVEIRA, 392º; AMANDA MARTINS RO-
CHA, 393º; ALBERTO DALMACIO VILLALBA DE FARIA, 394º; HELIO HENRIQUE
MEDEIROS PIRES, 395º; FERNANDA DAVILA SAMPAIO TOLENTINO, 396º; DANIEL
RAYLANDER DA SILVA RODRIGUES, 397º; JOAO PEDRO BATISTA SOUZA E SILVA,
398º; SERGIO RICARDO S BRUNET, 399º; PAULO HENRIQUE ANDRADE, 400º; JOSE
RICARDO LAPA DA FONSECA, 401º; MARIELE LEAL MELO, 402º; JUELTO CHA-
VIER FERNANDES PEIXOTO, 403º; JOBSON JOSE DOS SANTOS, 404º; MARCIO
JOSE SILVA DE SOUZA, 405º; RICARDO MILHOMEM COSTA, 406º; MARCELO GRA-
MACHO CHAVES, 407º; PALOMA DIAS DE CARVALHO, 408º; FABRICIA DE OLI-
VEIRA E SILVA, 409º; NICHOLAS RODRIGUES BORGES, 410º; JULIANA GOUVEIA
NAKAMURA LOLLI, 411º; PEDRO DE LOURENZO SILVA VIEIRA, 412º; LAURI-
NELLE PIO DE MELO, 413º; THIAGO MARTINS NEVES, 414º; KARLA DEBORA
NERES PEREIRA BASTOS, 415º; RAISSA BARROS MOTA, 416º; MARIANA DA SIL-
VA SANTOS, 417º; LUCIANO FRANCISCO MACIEL VASQUES DE MORAES, 418º;
CARLOS HUMBERTO BEZERRA JUNIOR, 419º; JOANNA LOPES DA SILVA NAS-
CIMENTO, 420º; ANA KAROLINA PAIVA BRAGA ROCHA, 421º; MARCEL TAKESHI
SHONO, 422º; PEDRO HENRIQUE GOMES COSTA OLIVEIRA, 423º.
FAMÍLIA E COMUNIDADE: WALLACE STWART CARVALHO PADILHA, 33º; SERLY
FRANCINI MERGULHAO CASELLA, 34º; ELIANDRO FIDELES SOARES, 35º; RO-
DRIGO LUCIANO BANDEIRA DE LIMA, 36º; MARCELINO ANTONIO SANTOS DE
CARVALHO, 37º.
GASTROENTEROLOGIA: DANIELA ANTENUZI DA SILVA SEIXAS, 9º.
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA: JAYME GOMES JUNIOR, 63º; LEONARDO ES-
TEVES RAMOS, 64º; GRAZIELLA RIOS DE MENEZES, 65º; RAFAELA FERREIRA
MIZIARA, 66º; RAIZA KAROLINE ALMEIDA DE ASSIS, 67º; PAULA GOMES ALVES
DE LIMA, 68º; LUIZ ROBERTO ANDRADE DE ARAUJO, 69º; ARELI LIMA FER-
NANDES, 70º; UBIRAJARA ESMERALDO RAMOS, 71º; CHRISTINA SOARES LIMA,
72º*; ANDREA GUIMARAES GURGEL, 73º.
*candidata nomeada como deficiente.
HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA: CIBELLI NAVARRO RODRIGUES ALVES, 4º.
HOMEOPATIA: CLEONICE MARIA QUEIROZ BEZERRA, 4º.
INFECTOLOGIA: LUCIANA OLIVEIRA DE MEDEIROS, 5º.
NEFROLOGIA: LUCAS MACIEL RODRIGUES MONTEIRO, 22º; JOSE ANTONIO
GUERRA CHUNGA, 23º; RUBIA BETHANIA BIELA, 24º.
NEUROCIRURGIA: BERNARDO ALVES BARBOSA, 6º.
NEUROLOGIA: HUGO RAFAEL VAZ BRETONES, 20º; KARLA FABIANE SOARES
ANDRADE FERNANDES, 21º; HUDSON MOURAO MESQUITA, 22º; MARCIA SILVA
SANTOS NEIVA, 23º; LUCIANA MENDONCA BARBOSA, 24º.
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA: SAULO MORAIS RODRIGUES DE CASTRO, 67º;
OTAVIA DANIELE SILVA ARAUJO, 68º; MAURO AUGUSTO ARTOLPHI PEDRIN, 69º;
LUCAS MAZONI, 70º; MARIO LEITE BRINGEL, 71º; ARTHUR SAMPAIO SOARES DE
SOUSA, 72º; LEONARDO ALVES GONCALVES E SILVA, 73º; JOSE INACIO DE AL-
MEIDA NETO, 74º; FERNANDO BORGES DOS SANTOS, 75º; SAMIR CUNHA COURY
MOREIRA, 76º.
OTORRINOLARINGOLOGIA: RAISSA LUCIGET MENDES CESAR LEAO, 17º.
PNEUMOLOGIA: POLLYANNA BATISTA RIOS CALDEIRA, 7º. MARIANNA RODRI-
GUES TEIXEIRA, 8º; ARTUR MARTINS CODECO, 9º; VITOR MARTINS CODECO,
10º.
PSIQUIATRIA: MARIO DE ABREU GONCALVES, 22º; GABRIELA GRACIANO DIAS,
23º.
RADIOLOGIA: RICARDO PIRONDI GOMES DA SILVA, 8º; THALES ROBERTO TEI-
XEIRA TAVEIRA, 9º.
NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ENFERMEIRO da
Carreira de Enfermeiro do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, conforme a seguir (nome e classificação):
KELLY CRISTINA AGUIAR FREITAS, 179º; OSMAR PEREIRA DOS SANTOS, 180º,
DENIVAL LIMA DAMASCENO, 181º; PATRICIA MARIA DE OLIVEIRA, 182º.
NOMEAR, os candidatos abaixo aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ESPECIALISTA
EM SAÚDE da Carreira Assistência Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e classi-
ficação):
ASSISTENTE SOCIAL: PATRICIA ALINE CAVALCANTE AGUIAR E RODRIGUES,
4º.
FISIOTERAPEUTA: ANA CAROLINA DA COSTA PINHEIRO DE OLIVEIRA, 19º.
TERAPEUTA OCUPACIONAL: ALESSANDRA RIZZI COSTA, 2º;
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO-LABORATÓRIO: RODRIGO BARROS LOURENÇO,
6º.
NOMEAR, os candidatos abaixo aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NM, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 269, de 24 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de TÉCNICO EM
SAÚDE da Carreira Assistência Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e classi-
ficação):

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL: MASLOVA TOFFOLO AYRES, 29º; VIVIANE MAR-
TINS LOPES, 30º; ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS MOREIRA, 31º; ALEX VAS-
CONCELOS WANDERLEY, 32º; LOYANNE DEQUEIROZ FERREIRA, 33º.
Candidatas que se declararam com deficiência: RENATA PEREIRA GARCIA, 7º, GLAU-
CIA PINHEIRO SILVA, 8º.
TÉCNICO DE LABORATÓRIO - PATOLOGIA CLÍNICA: FERNANDA DE CASTRO
DOMINGOS, 9º; ALESSANDRA PINHEIRO DE MEDEIROS, 10º;
Candidato que se declarou com deficiência: CLEDEMILSON RIBEIRO DE ALMEIDA,
3º.
TÉCNICO EM ENFERMAGEM: EDER RIBEIRO DE OLIVEIRA, 1243º; RENATO AL-
VES PEREIRA, 1244º; MURILO MARINHO TAVARES, 1245º, TATIANE MARIA DOS
SANTOS SILVA, 1246º; RENATA DUARTE NOBRE, 1247º; KATIANE NOBREGA VA-
RELO GUEDES, 1248º; ANNE OLIVEIRA PEREIRA, 1249º; RENATA AIALLA LIMA
MELO, 1250º; SUZI PEREIRA BEZERRA, 1251º; CINTHIA APARECIDA SILVA, 1252º;
ANDREIA SANTOS DA SILVA, 1253º; ALESSANDRA PEREIRA BRANDAO, 1254º;
ELAYNE CRISTINA FELIX RANGEL, 1255º; JACQUELINE CONCEICAO FONTES DA
SILVA, 1256º; SABRINA PRADO DE OLIVEIRA, 1257º; TATYANA BOTELHO DE
OLIVEIRA, 1258º; KELLY CRISTINA ALVES BARBOSA, 1259º; FERNANDA CAR-
VALHO LORDELO, 1260º.
NOMEAR, os candidatos abaixo aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-AOSD, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109,
de 30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014,
publicado no DODF nº 274, de 31 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de
AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS da Carreira de Assistência Pú-
blica à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
AOSD - PATOLOGIA CLÍNICA: Candidata que se declarou com deficiência: ALINE COS-
TA DA SILVA, 2º.
AOSD - ORTOPEDIA E GESSO: MICHELLE GUARINO MARTINS, 11º; CAROLINA
VAZ FARIAS, 12º; MAYKOW EUFRAZIO DINIZ, 13º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 04 de abril de 2016, publicado no DODF nº 64, de
05 de abril 2016, página 12, os atos referentes a tornar sem efeito e nomear candidatos
aprovados no concurso público a que se refere Edital Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de
28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de 2014 para o cargo de
MÉDICO da Carreira Médica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, por duplicidade de publicação.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando o
artigo 17, § 5º, da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011, resolve:
TORNAR SEM EFEITO as nomeações publicadas no DODF nº 59, de 29 de março de 2016,
dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital Normativo Nº
01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de
2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 03 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº
256, de 08 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da Carreira Médica
do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, por não terem
tomado posse em tempo hábil, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
ANESTESIOLOGIA: RAFAEL ARANTES FERREIRA, 7º; THIAGO ROCHA MOURA,
52º; MARILIA ARAUJO PEREIRA GARCIA, 53º; BRUNNO MENDES SEVERINO, 56º;
LUCAS DE SOUZA RENHE, 72º.
CLINICA MÉDICA: HUBERMAN FRANCA DE CARVALHO, 311º.
TORNAR SEM EFEITO as nomeações publicadas no DODF nº 59, de 29 de março de 2016,
dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital Normativo Nº
01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de
2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 03 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº
256, de 08 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da Carreira Médica
do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em decorrência
de solicitação de reposicionamento para o final da lista de classificação, conforme a seguir
(especialidade, nome e classificação):
ANESTESIOLOGIA: LUANE DUARTE FERNANDES, 62º; JOSE FRANCISCO BUENO
FILHO, 79º; RAUL SILVA QUIRINO, 92º.
NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 03 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 08 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da
Carreira Médica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
ANESTESIOLOGIA: LUANE DUARTE FENANDES, 62º; JOSE FRANCISCO BUENO
FILHO, 79º; RAUL SILVA QUIRINO, 92º.
CLINICA MÉDICA: NAYANE BRAGA AIDAR, 387º; ANDREZZA DE LIMA FACHI-
NELLI, 388º; JORDANY MESSIAS DA SILVA, 389º; THIAGO TAYA KOBAYASHI, 390º,
LUIZ EDUARDO ALMEIDA SILVA, 391º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, tendo em vista o
disposto no art. 51, da Lei Complementar nº 840/11, e considerando o que consta nos autos
do processo administrativo 020.000.688/2016, resolve:
EXONERAR, a pedido, JOSÉ AÉCIO VASCONCELOS FILHO, matrícula 232.494-6, do
Cargo de Procurador do Distrito Federal - Categoria I, da Carreira de Procurador do Distrito
Federal, a contar de 13 de maio de 2016.

RODRIGO ROLLEMBERG

RETIFICAÇÃO
No Decreto de 26 de abril de 2016, publicado no DODF nº 79, de 27 de abril de 2016,
pagina 12, o ato que nomeou RODRIGO ARAÚJO SANTANA DE ABREU da Admi-
nistração Regional de Taguatinga do Distrito Federal, ONDE SE LÊ: "...da Diretoria de
Articulação, da Coordenação de Desenvolvimento...", LEIA-SE: "...da Diretoria de Obras, da
Coordenação de Licenciamento, Obras e Manutenção...".

No Decreto de 1º de junho de 2016, publicado no DODF nº 104, de 02 de junho de 2016,
página 36, o ato que nomeou CLEIDIANE ESTEVAM BORGES DE QUEIROS, da Ad-
ministração Regional de Ceilândia do Distrito Federal, ONDE SE LÊ: "...de Assessor Téc-
nico...", LEIA-SE: "...de Assessor..."; ato que nomeou VANDELICE DOS SANTOS SILVA
QUEIROS, ONDE SE LÊ: "...Assessor Técnico...", LEIA-SE: "...de Assessor...", o ato que
nomeou ANDRE LUIZ MILANE MELO, ONDE-SE LE: "…ANDRE LUIZ MILANE ME-
LO...", LEIA-SE: "…ANDRE LUIZ MILANI MELO...".

No Decreto de 06 de junho de 2016, publicado no DODF nº 107, de 07 de junho de 2016,
página 17, no ato que exonerou ROSANA SILVA E SOUSA, da Administração Regional do
Setor Complementar de Indústria e Abastecimento do Distrito Federal, ONDE SE LÊ: "...a
contar de 31 de maio de 2016.", LEIA-SE: "...a contar de 07 de junho de 2016.".

DODF CONCURSOS


